CWMu?#‘wdjw;cu&khwafj}éw‘pdbéi&
Sy i) 5 il bamt JSG GUIVT i sans U1 OS] S o ¢l
.(*)LAU.&\ QUJ.H\ JJL:.?) c%;a.o)i - e.sL.:)}U uf?UsJS 3:\.3)\) c«‘}a%}“ P Bae

SOl el el s cad o, OIS L s i) 332 ol s Lo
O30 oo ol gl Lo o s cand il e o GLIYI 2l e Lo il g
el L O padadl 0555341 235 (U1 oY1 cad 2o 30U gl S5 (pd o
() o s GV bl el e b1l 7 BLEYL 5 ol OLaLL)

T ol Al AT EATY ot bl ld ol V88 o) e e oS STl (V)

.\Giu..a Lths_.J}JQ‘
(2)Hsitoria Peregrinorum, p. 1701¢ Magnus of Reichersberg, Chronica, p.515:¢
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JL CONRAUI Romanor .m Tiegis ad WI1BALDUM.

Narrat ea g sibi in cxpeditione Hansmarnios cat gerunt, junetis suis copiis exercitul Regis Francomim,

Cownranvs, Deigratic Lomanoewn K, vencrabili Wibaldo Corbeieusivm et Sta-
bulensiion abbati, gratiom swam et emne bmom, Quia fideh tuam sy 0
cirei nos e regnam nostrum probatam aultis experimentis cognovimus, si de pros-
peritate nostet statis audieris, multiu 1-gaudere nonambig Mandamus itaque
fideitati tue, quod chm Niceam integ o ot posito exercitu pet
mature expeditionem consummare voles tes, per compendium, notis * vix ducibns

E hoc osteudentibus, veesis Teonium profi isci mpimus, Hllue usque necessaria por-
tantes, quantim valuimus. it ceoe dec m diecum itinere ]am peracto, totidem
adbue nobis residuo, v I ibus eré, equitaturis maximé, defecerant : clun
Tarci pedestee mlgug, quod execcitum sequi m:qm!m invadere et cedere non
cessabant (). Noz vicem populi deficien 5, et tam morte svi quinn sagittis bostium

perevntis, dolentes, rogata pr acipum mnmum a !mmnum ad mare de terra ik

deserta exercituu, ut refocilla: etur, red incol ad

SOCVATE; quim tam cmcnta mwrﬁ de saglu.ams trivmphave. Glun vero ad uwr
¥ el caslr II'.I maxima Lenng non e« sere-
nitatem, praz gaudio Rex Frau-orum ad ia nostra, nobis nesci Ilbus super-

venit, dolens quidem exercity m nostrum fame et labore attritum, de societate
autrmnosu'nuun parvam hal. ns gaudium. Ipse siquidem et oranes principes so
fideliter ac dcmt? ubsequ:um «oum nobis obtulerunt ; lm:unm 1mnpusm|s et quie

4 v astra exponebant, G CTRO Cum vopiis nustri -
Etlul ipibus , quorum quidem cum nobis remanscrant , quidarn infirmi et pro
penuria pecaniie sequi non valebant, et oh id ab exercitu recedebant, usque ad
5. Johannem (a), ubi sepulervm ejus et scaturire cernitur, absque ommn: °

difficultate, celebraturi illue Nativitatem Domini, pervenimus : ubi pcrallquos dies
repausantes ( guia et nos infirmitas umuhusnmtmmqn lnvaserat }, recuperatd sani- .

tate, procedere volebamus; sedgiaval irevaluimus (b),

Tex igitur eom exercitu doler ter pmi'cﬂus, n}‘muum puma: nos prastolatus est ;
1e:l dmlma infirmitas nos tenait, Quod cin frater noster Griecorum lm;mt{r
5 vehe indoluit, ¢t cum filia nostra dilectissimia Imperatrice, sui vide-
lieet conjuge, adnos[mepmprn tlmea‘dnt - hbe.r'ahler nobis et prumpnbus nustris
sua et necessaria ad iter nostram largie licis suis citiis curarenur,
quasi vi Constantivopolin in palativm suum n"dluul tantum illuc nobis honoris
exhibens, ypuantiim ulli unquam pnsdccwonnuulm'-\' ibi livimos. Inde

* bomin, 2 Jevosolyam, dominied Hemisizcere *, proficisci statuimus, Deo auctore novem
Quudragesir.  exereitnm ihi-collecturi, et e las processuci. Ut avtem illud iter nostram  Deus
prosperun facese dignetor, us ipse ores et fratres tuas orare facias, ot omnibus Gideli- ¢
bus nos committas, et comnic idatum fidei tuze flium nostrum habeas, postulamus,
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Seribit de tinere s00 usque Antiochiam ; nandal ver ut pecuniam colligere et nittere festinet,

Lunovrcus Dei gratid Rex Francoran et Dur Aquitanorum , Sugerio wera- - An. 4148
bili abbati S. Dionysii salutem et gratiam, CoMPurIT nos diimiq vestra, ut quim
citibs potuimus de partibus Orientis super statu nostro certa vobis signilicarcmus.
i Scimus etenim, scimus, quoniam ad coguoscendmp de co totis animze dcslder'!ls
avide suspiretis, nibilque vobyis jocundins esse poterit quim ut de 1.10!"5 i:!:la susci~
phtis. Ex quo regni nostri fines excessimus, bene prosperavitnobis Dominas viam

nostram, et usque Constantinopolim sanos et incolumes nos cum magna letitia et A
**tamnede. - incolumitate totius exercitiis miseratio divina perduxit. Ibi verd ab Imperatore *
gaudenter honorificéque suscepti, cim aliquantulim immorassenius pro his quae
necessaria visa fuerant apparandis, transfretavimus ad Brachium, et per Romaniz
partes direximus iter nostrum, In quibus sané partibus, tum pro fraude Imperatoris,
tum pro culpa nostroram, non pauca damna pertulimus, et graviter quidem in multis
periculis vexati sumus, Non defuerunt quippe nobis assiduz latronum insidie, graves
viarum difficultates, quotidiana bella Turcorum, qui permissione Imperatorisin ter-
ram suam militiam Christi persequi vencrant, etin detrimentum nosteun totis viribus
incumbebant, Et quoniam in multis locis non poterant victui necessaria reperiri, gra-
viter afllictus fuit per aliquantulum temporis populus fame ; et inuna dierum, prout
peccatis nostris exigentibus judicium divinum permisit, plerique cecideruntde baro-
nibus nostris. Fuerunt enitn mortuiin ascensu montana Laodice (a) minoris, inter B
“Geiielmss. - districta locorum, consanguineus noster * Comes de Guarenna, Rainaldus (b) Torno-
dorensis, Manasses deBulis, Gaucherius de Monte-Gaii, Eurardus de Dretoilo, et
cteri quaniplures, de quibus opportaniis lator prasentiumi annunciabit, quia dolor
nosloqui latius non permittit. Nosautem ipsi (requeaterin periculo mortis fuimus : sed
tamen, abhis omnibus per Deigratiam liberati, persecutiones Turcorumpotenter eva-
simus ; et usque Sataleiam (c), salvo exercitu, Domino protegente, pervenimus. Ibi
verd, clim de prosequendo itinere diis multimque deliberassemus, episcoporum ac
principum commune nobis consilium dedit, ut, quoniam nobis equi diutinz famisac
laboris attritione defecerant, et major adhuc viz diflicultas restabat, per mare An-
tiochiam in navibus festinaremus. £orum itaque sequentes consilium, die veneris
' Det9marti, - post mediam Quadragesimam * cum maxima parte principum nostrorum apud pree-
dictam civitatem feliei navigatione pervenimus, et inde vobis praesentes literas C
mittere curavimus, De cagero, omne opus nostrum in manu Dei est, qui, sicat in
ipso confidimus, non derelinquet nos sperantes in ipsum, sed negotium suum ad
gloriosum perducet effectum. Ilud enim certissime scitote, quoniani aut nunquam
redibimus, aut cum gloria Dei et regni Francorum revertemur. Restat igitur ut vos
frequenter memoriam nostri habeatis, et religiosorum orationibus semper et ubique
nos attentivs commendetis. Et quoniam pecunia nostra in mulis et variis expensis
non mediocriter imminuta est, om-.ino nobis necessarium est, ot ad eolligendam
eam studiosits intendatis, et quim citits poteritis, per lideles nuncios quidquid
+ coaduniatum fuerit nobis mittere festinetis. Omnino namque negotium Christi pro-
" - sequi, nisi in multis expensis et in multo labore, non valemus. Valete,
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HISTORIA DE EXPEDITIONE FRIDERICL

quem iam dudum contra nostram benignitatem conceperat, in Aiemis
asperilatem transitum nostrum prorogans, artificiose porrexits sicque
legatis nostris fanquam rebus beme gestis ad nostram maiestatem
remissis de ipsorum pecunia plus quam duo milia marcarum detinuit,
iterato promittens transitum securum, navium abundantiam, forum
bonum, concawbium consuetum. Verum quia wvulgari proverbio
dicitur®: ustus timet uri, Gr¢corum iuramentis et simulationibus nul-
lam prorsus habentes fidem apud Philipopolim hiemare decrevimus;
filiuse vero noster dux Suevie, frater tug sublimitatis, moram facturus
est in alia civitate Veroi'd nomine cum magna exercitus parte que
distat a Philippopoli pere decem miliaria terr¢ nostre, donec hiemalis
aure inclementiam vernalis pellat temperies. Quoniamf igitur im-
possibilis est transitus noster per brachium sancti Georgii, nisi ab
imperatore Constantinopolitano electissimos atque omni exceptione
maicres obtinenmus obsides et totam Romaniam nostro subiciamus im-
perio, regi¢ nobilitatis tug commonentes® rogamus prudentiamb, qua-
tenus idoneos serenitatis tug legatos [anuam, Venetias, Anchonam atque!
Pisam et ad! alia loca pro galearum atque vascellorumk transmittas!
presidio, ut Constantinopolim ™ circa medium » martium nobis occurrentes
ipsi per mare, nos vero per terram civitatem oppugnemus. Prgterea
regiam commonemus discretionem, quatenus extantem pecuniam qug
nobis in variis locis debetur, consilio cancellarii? et H. et Wernheri
de Bolant® et Richolfi notarii nostri‘ instanter congregari facias
atque in domum Bernhardi Veuetiani bospitis nostri deponi facias
et sic consilio pradentuw usque in Tyrum traducatur, quia scias
nobis plurimum fore necessariam propter inopinatam quam facturi
sunius moram, preserfimp cum pecuninm de Anchona et etiam aliis
plerisque locis scilicet Meti, Breme et a comite de Honau® non
recepimus9. Quamvis® autem electissimorum militum in obsequio
vivificg crucis habeamus copiam, tamen orationum iostantia ad
divinum reccurrendum est subsidium, quia rex mon salvatur per®
multam virtutem sed per eterni regis gratiam singulorum® merita ex-
cedentem. Igitur regiam affectuose rogamus benignitatem, quatenus
apud religiosas imperii nostri personas summed devotionis studio
obtineas, ut iugi vigilantia pro nobis ad deum¢ fundant orationefn.
Consulimus! etiam discretioni tue, in Christo cohortantes, ut iudicium
arripiat manus regia et in malefactores regie dignitatis zelus ex-
ardescat, profecto quiag per hoc gratiam consequeris dei et favoremb
populil. Adk baec domno pape scribere non omittas, quod aliquos
Fe!ig_iosos per diversas provincias destinet, qui populum dei contra
iniwicos crucis exhortentur, precipue autem contra Grecos, quia pre-
sentibus legatis nostris, Monasteriensi episcopo et ipsius! collegis, in
ecclesia sanctq Sophig patriarcha Constanti lit ! publice pre-
dicavit, quod quicumque Grecsrumn centum peregrinos occideret, si
decem® Grecorum [homicidii] reatum incwrrissct, indulgentiam conse-
queretur & domino P. Domum 4 insulariam Suitbertir? et Nuwemagen ?
perfici facias et optime custodiri, quia perutile iudicamus. Plus
quam centum peregrinos amisimus, qui morte propria migrarunt ad
dominum. Maximum dampum in equis sustinuimus. Multi de
peregrinis imperii nostri Constantinopoli captivi teentur tam de
Provincia quam de Sosat* qui obviam nobis illo venerunt. Apud
Philipopolim iam duodecim hebdomadas complevimus®. Usque Con-
stantinopolim a Philipopoli** non invenitur civitatis vel castri
hebitatort.
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¢ Fridericus deif gratia Romanorum imperator et semper augustus

'frgdilecto §lio suo Heinrico# (illustrij Romanorum regi sugusto

[salutem et] sincerum paterng dilectionis affectum. Excellenti¢ tue
litteras plenas® mentis et animi jocunditate nostra imperialis excepit
benignitas, quarum tenore plurimum exhilarati super convalescentia
tua spem firmam concepimus et optatam. Ceterum quia de persone
nostre statu et gloriosi exercitus vivificg crucis progressu {tua) regis
desideravit edoceri serenitas, id primumfi significandwm occurrit,
quod* wox ut fines imperii fratris nostri imperatoris Constantino-
politani attigimus, in rapinis rerum et occisione! nostrorum' non
modicum detrimentum® sustinuimus, sicut ab ipso imperulore dinoscitur
indubitantere procuratum. Nam quidam latrunculi sagittarii penes?
publicam stratam in veprium condensis latitantes ex improviso sagittis
toricalis plerosque ex mostrisd inermes et minus cawle ambulantesr
affligere non cessarunt, donec consilio maturiori a balisfariis et muliti-
bus mostris® undiquet vall«ti atquew flagrante maleficio deprehensi con-

dignas meritis® penas exsolverunt, quippe cum uno die® et uno patoulo

XXXIIc more lupino suspensi vitam indecenter terminaverunt; nihi-
lominus tamen residui malefactores ad latere per devexa montium per
totwn Bulgarie nemus nos persequentes ® nocturnis rapinis molestaverunt,
quamvis innumerabiles { variis tormentorum generibus ab exercilu nostro
vicissim miserabiliter sint cruciatis. Porro prefatus imperator Con-
stantinopolitanus non soluw universa qug & cancellario suo in animam
jpsius et capot apud Nurenberg iurata noscuntur, infringere non
dubitavit, verum etiam sub interminatione pen¢ concambium et forum
aobis subtrazith; arcta quoque viarwm suceisis arboribus ac sazis iu-
gentibust obrolutis iussit precludi® et quasdam antiquas clausuras!
vetustate collapsas, robur scilicet et munimentum totius Bulgarig, in
berfredis™ et propugnacilis contra honorem dei et™ sancte® crucis vivi-
fice in nostrum ac totius christiavitatis excidium precepit communirip,
Nosa vero celesti suffulti presidio Grecorum machinamentis ignem appo-
nentes robora cum samist in favillam redegimuss et cinerem. Ita.
que universis clansurist per dei gratiam victoriose transilis in terram
planam Circuitz v omnibus bonis refertam v pervenimus et sic in pera-
gratione Bulgarie sex hebdomadas laboriose * satis expendimus. Rursus
inde proficiscentes Philipopolim cititatem situ naturaliy ac manu artificis
munitissimam atque opulentissimam prorsus desertam quasi ® pro dere-
licta® occupavimus. Et ecce, die sequenti litteras magno fastu conceptas®
ab imperatore Constantinopolitano accepimus qug pariter minus blandi-
menta et dolos concinnabant. Tunc autem primwnd de captivitale
legatorum nostrorum, Monasteriensis videlicet episcopi, comitis Ruperti®,
Marquardi camerarii ad plenum sumus certificali, guos sepedictus im-
perator, dum adhuc in Ungariaf essemus constituti, in contumeliam
creatoris et crucis scandalum. cui militabant, iussit captivari et
famq sug¢ minus consulens contra fus universarum nationum et lega-
torum ignominiose nudalos in carcerem iussit® detrudi. Talibus
auditis wniversus crucix esercitnus infremuit et postmodum civitates
castella vicos depopulari atque occupare non cessavii, quoad usque im-
perator Constantinopolitanus ® maguificenti¢ nostre legatos cum magno
honore ad nos redituros litterarum suarum tenore nobis siguificavit.
Tandam vero wost multas legationes atque legatorum ambages dolum,
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